# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Urkunden und Akten der Stadt Strassburg**

Urkunden und Stadtrechte bis zum Jahr 1266

**Wiegand, Wilhelm**

**Straßburg, 1879**

1247

[urn:nbn:de:bsz:31-326693](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-326693)

311. *Pabst Innocenz IV ermahnt die Bürger Straßburgs, in ihrer Treue gegen den heiligen Stuhl zu verharren. 1247 Januar 31 Lyon.*

Innocentius episcopus servus servorum dei dilectis filiis civibus Argentinensibus salutem et apostolicam benedictionem. pro<sup>a</sup> sincere dilectionis affectu, quem ad  
 5 apostolicam sedem ostenditis per opera vos habere, dignis vos<sup>b</sup> in domino laudibus commendantes gratiarum vobis multimodas referimus actiones. quia vero non qui inceperit, sed qui<sup>c</sup> usque in finem perseveraverit, censetur a domino coronandus, universitatem vestram rogamus attentius et monemus per apostolica vobis scripta mandantes, quatinus sic in predictae sedis devotione, prout bene fecistis, hactenus  
 10 persistatis inconcussa constantia, viriliter et potenter, quod apud deum meritum et laudem vobis apud homines comparetis ac ecclesia Romana teneatur vobis proinde universis et singulis grata vicissitudine respondere. datum Lugduni 2 kalendas februarii, pontificatus nostri anno quarto.

15 *S aus Straßb. St. A. Vord. Dreizehn. Gew. Corp. A lad. 3<sup>a</sup> or. mb. Der untere Rand des Pergaments vollständig ausgerissen, daher nicht zu entscheiden, ob das Stück bullirt war oder nicht. Auf der Rückseite wohl von gleicher Hand Peregrinus.  
 Gedruckt nach dem Briefbuch A fol. 2<sup>a</sup> ibid. bei Schöpflin Als. dipl. I, 396 nr. 524. — Potthast Reg. pontif. nr. 12410.*

312. *Bischof Heinrich und das Domcapitel von Straßburg geloben, die Straßburger Vogtei nie in die Hand eines fürstlichen Geschlechts zu bringen, wofür ihnen die Ministerialen und Bürger Straßburgs Schirm und Schutz versprechen. 1247 Mai 1 Straßburg in der bischöflichen Pfalz.*

Heinricus divina miseratione Argentinensis episcopus, Arnoldus prepositus, Bertholdus decanus, Fridericus cantor, Cunradus<sup>d</sup> scolasticus, Cunradus<sup>e</sup> camerarius totumque capitulum majoris ecclesie notum facimus omnibus Christi fidelibus  
 25 presens scriptum inspecturis, quod sicut olim [weiter wie in nr. 290 bis hoc inpugnare]. e converso ministeriales ecclesie et cives Argentinenses fideliter promiserunt, personam, res et possessiones Heinrici episcopi nunc residentis necnon cujuslibet sui successoris, qui sepe dictum sacramentum super articulo advocatie  
 30 subierit aut subire voluerit, omnium etiam canonicorum Argentinensium tam presentium quam futurorum ac totius civitatis cleri, qui umquam pro tempore fuerit, contra omnem hominem defendere. consules vero civitatis, quandocumque fuerint inmutati et renovati, jurabunt defendere et promovere bona fide omnes, quos ad horum conservantiam et stabilitatem processu temporis viderint vel crediderint  
 35 expedire, aut quorum consilio vel auxilio supramemorata firma et salva consistere poterunt et permanere, et eodem modo clerum in suo honore et libertate debita defendere et conservare. ne igitur hoc factum posterorum cavillatione vel temporis intervallo possit in irritum revocari, presens exinde pagina est conscripta et sigillis venerabilis domini Heinrici episcopi, capituli majoris ecclesie et civitatis Argenti-